
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 교통행정서비스 구현

단위: 교통시설물 정비(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 15,571,866 15,148,524 423,342

시 1,705,189 1,678,750 26,439

구 13,866,677 13,469,774 396,903

교통행정서비스 구현 66,828 40,389 26,439

시 26,439 0 26,439

구 40,389 40,389 0

교통시설물 정비(주차장 특별회계) 66,828 40,389 26,439

시 26,439 0 26,439

구 40,389 40,389 0

주정차금지선 및 견인표지판 설치 66,828 40,389 26,439

시 26,439 0 26,439

구 40,389 40,389 0

401 시설비및부대비 66,828 40,389 26,439

시 26,439 0 26,439

구 40,389 40,389 0

01 시설비 66,439 40,000 26,439

○소화전 주변 적색표시 사업 26,439 0 26,43926,438,800원

시 26,439 0 26,439

주정차 문화환경 개선 15,456,877 15,060,184 396,693

시 1,678,750 1,678,750 0

구 13,778,127 13,381,434 396,693

주차환경 조성(주차장 특별회계) 15,357,797 14,961,104 396,693

시 1,678,750 1,678,750 0

구 13,679,047 13,282,354 396,693

공영주차장 유지보수 및 관리 298,956 155,034 143,922

308 자치단체등이전 180,762 88,850 91,912

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 180,762 88,850 91,912

○시설안전관리공단 공영주차장 관리

180,762 88,850 91,912경정 180,762,000원

403 자치단체등자본이전 54,910 20,900 34,010

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 54,910 20,900 34,010

○시설안전관리공단 공영주차장 관리

54,910 20,900 34,010경정 54,910,000원

405 자산취득비 18,000 0 18,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

○공영주차장 유지관리용 차량 구입

18,000 0 18,00018,000,000원

연수동 591-2번지 일원 공영주차장 조성공사 573,500 0 573,500

401 시설비및부대비 573,500 0 573,500

01 시설비 573,500 0 573,500

○연수동 591-2번지 일원 공영주차장 조성공사

573,500 0 573,500573,500,000원

공영주차장 유료화를 위한 무인주차관리시스템 설치 723,743 663,743 60,000



부서: 교통행정과

정책: 주정차 문화환경 개선

단위: 주차환경 조성(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 723,743 663,743 60,000

01 시설비 720,000 660,000 60,000

○무인주차관리시스템 설치공사 및 시설물 정비

공사 720,000 660,000 60,000경정 720,000,000원

예비비 9,900,519 10,281,248 △380,729

801 예비비 9,900,519 10,281,248 △380,729

01 일반예비비 9,900,519 10,281,248 △380,729

○일반예비비 9,900,519 10,281,248 △380,729경정 9,900,519,000원

행정운영경비(교통행정과) 42,763 42,553 210

인력운영비(교통행정과)(주차장 특별회계) 42,763 42,553 210

인력운영비 세부사업(교통행정과) 42,763 42,553 210

204 직무수행경비 2,048 1,838 210

02 직급보조비 1,523 1,313 210

○시간선택제임기제"마"급 직급보조비

1,523 1,313 210경정 1,522,440원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 차량민원과

정책: 주차질서 확립

단위: 불법주정차 단속(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

차량민원과 1,562,346 1,501,546 60,800

주차질서 확립 458,569 397,769 60,800

불법주정차 단속(주차장 특별회계) 458,569 397,769 60,800

불법주정차단속 지원 399,247 339,247 60,000

401 시설비및부대비 115,670 55,670 60,000

01 시설비 115,670 55,670 60,000

○무인단속카메라 추가설치 60,000 0 60,00030,000,000원*2대

불법주정차 견인보관소 운영 38,591 37,791 800

403 자치단체등자본이전 7,245 6,445 800

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 7,245 6,445 800

○시설안전관리공단 견인보관소 운영

7,245 6,445 800경정 7,245,000원


